
НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 сентября 2022 г. № 56/194-5

Город Новодвинск

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Городского
Совета депутатов городского округа Архангельской области « Город
Новодвинск» седьмого созыва по трехмандатному избирательному

округу № 4  Журиной Галины Николаевны, выдвинутой региональным
отделением Социалистической политической партии

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ — ПАТРИОТЫ — ЗА ПРАВДУ» в
Архангельской области на выборах депутатов  Городского Совета

депутатов городского округа Архангельской области « Город
Новодвинск» седьмого созыва 11 сентября 2022 года

Рассмотрев  полученную  05  сентября 2022  г.  выписку  из  решения
Cовета  регионального  отделения  Социалистической  политической  партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  —  ПАТРИОТЫ  —  ЗА  ПРАВДУ»  в
Архангельской  области от  01  сентября 2022  г.  об  отзыве  кандидата  в
депутаты  Журиной  Галины  Николаевны,  выдвинутой  региональным
отделением  Социалистической  политической  партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ  —  ПАТРИОТЫ  —  ЗА  ПРАВДУ»  в  Архангельской  области на
выборах 11 сентября 2022 года, с решением об отзыве кандидата в депутаты
Журиной Галины Николаевны по трехмандатному избирательному округу №
4 отмечает следующее. Решение регионального отделения Социалистической
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ — ПАТРИОТЫ — ЗА
ПРАВДУ»  в  Архангельской  области,  которым  был  отозван  кандидат  в
депутаты  Журина  Галина  Николаевна,  является  мотивированным,
основанным на положениях Устава Социалистической политической партии
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ — ПАТРИОТЫ — ЗА ПРАВДУ» и принятым
уполномоченным  органом  избирательного  объединения  в  соответствии  с
пунктом  2  статьи  76  Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации». 

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 32 статьи 38,
пунктом  2  статьи  76  Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской



Федерации»,  Новодвинская  городская  территориальная  избирательная
комиссия постановляет: 

1.  Аннулировать  регистрацию  Журиной  Галины  Николаевны,
зарегистрированного  кандидата  в  депутаты  Городского  Совета  депутатов
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  седьмого
созыва по  трехмандатному  избирательному  округу  №  4,  и  выданное  ей
удостоверение зарегистрированного кандидата. 

3.  Направить  письменное  указание  дополнительному  офису  №
8637/0188 ПАО Сбербанк о прекращении с 06 сентября 2022 года операций
по  специальному  избирательному  счету,  открытому  кандидатом  Журиной
Галиной Николаевной, за исключением возврата неизрасходованных средств.

4.  Предложить  Журиной  Галине  Николаевне закрыть  специальный
избирательный  счет  и  не  позднее  06  октября 2022  года  представить  в
Новодвинскую  городскую  территориальную  избирательную  комиссию
итоговый  финансовый  отчет  о  поступлении  и  расходовании  средств
избирательного фонда.

5. Исключить Журину Галину Николаевну и сведения о ней из текста
избирательного  бюллетеня  по  выборам  депутатов  Городского  Совета
депутатов  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»
седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 4 и из текста
информационного  плаката  о  зарегистрированных  кандидатах  в  депутаты
Городского  Совета  депутатов  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск» седьмого созыва. 

6.  Направить  настоящее  постановление  региональному  отделению
Социалистической  политической  партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  —
ПАТРИОТЫ  —  ЗА  ПРАВДУ»  в  Архангельской  области,  участковым
избирательным комиссиям и разместить на сайте Администрации городского
округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»  в  разделе
«Новодвинская городская территориальная избирательная комиссия» в сети
Интернет.

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
секретаря  Новодвинской  городской  территориальной  избирательной
комиссии Худякову А.С.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Т.А.Пономарева

А.С.Худякова


	НОВОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

